[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.01.2013 г. № 8                                                                       с. Елшанка
«Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Елшанского муниципального образования
Воскресенского муниципального района
Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
руководствуясь Уставом Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района  Саратовской области»
 /приложение № 1/
2. Утвердить  реестр муниципальных услуг /приложение № 2/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава администрации
Елшпнского МО
Н.А. Аристов
Приложение № 1 к постановлению

администрации Елшанского МО
от 31.01.2013 г. № 8
Положение
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района  Саратовской области»
1.Общие положения
1.1. Муниципальные услуги предоставляются Администрацией Елшанского муниципального образования. Такие услуги предоставляются по запросам заявителей (физических или юридических лиц) в пределах полномочий администрации Елшанского муниципального по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Елшанского муниципального образования
1.2. К необходимым и обязательным услугам относятся услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ, необходимый в соответствии с нормативными правовыми актами при обращении за муниципальной услугой, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами.
1.3.Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными, оказываемых в целях предоставления администрацией Елшанского муниципального образования муниципальных услуг, утверждается нормативным правовым актом администрации Елшанского муниципального образования.
2.Целями ведения Реестра муниципальных услуг являются:
2.1.     Обеспечение доступности и открытости информации об услугах, предоставляемых администрацией  Елшанского муниципального образования для физических, юридических лиц и других заинтересованных сторон.
2.2.   Обеспечение предоставления муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных технологий в сети Интернет.
2.3.  Обеспечение правомерности предоставления муниципальных услуг.
3.Реестр муниципальных услуг содержит сведения:
3.1.  О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Елшанского муниципального образования касающихся:
-   решения вопросов местного значения Елшанского муниципального образования
-    осуществления отдельных государственных полномочий, переданных для исполнения  Елшанского муниципального образования
-     решения вопросов, не относящихся к вопросам местного значения, и к исключительным вопросам ведения других уровней власти, в случаях, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации (если таковые имеются).
3.2.    Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления.
3.3. Об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.
3.4. Иные сведения, состав которых устанавливается администрацией Елшанского муниципального образования.
4. Реестр муниципальных услуг приведен в приложении № 2.
5. Ведение реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям.
6. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.
7. Ответственность за точность и правомерность сведений, представленных в Реестре муниципальных услуг, несет глава администрации Елшанского муниципального образования
8. Актуализация Реестра муниципальных услуг проходит по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
8.1  Под актуализацией Реестра муниципальных услуг понимается внесение изменений и дополнений в действующий Реестр муниципальных услуг на основании изменений действующего законодательства, а так же нормативных правовых и муниципальных актов Елшанского муниципального образования
9. Формирование  реестра.
9.1. Формированием Реестра является определение муниципальных услуг Елшанского муниципального образования и внесение сведений о них в Реестр муниципальных услуг, предусмотренный настоящим Порядком.
9.2. Включение в Реестр, исключение из него муниципальной услуги и внесение изменений в Реестр муниципальных услуг осуществляется на основании постановления Главы администрации  Елшанского муниципального образования в соответствии с изменениями действующего законодательства Российской Федерации, Саратовской области и правовых актов Елшанского муниципального образования
9.3. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется уполномоченным лицом администрации  Елшанского муниципального образования в обязанности которого входят следующие функции:
- Сбор, обработка, учет, регистрация и хранение данных;
- Мониторинг действующего законодательства в отношении формирования и ведения Реестра муниципальных услуг;
- Организация предоставления сведений из Реестра муниципальных услуг.
9.4. Сведения о муниципальных услугах формируются уполномоченным лицом на бумажном носителе и в электронной форме, согласно приложению 2 к данному Постановлению в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными действующим законодательством.
9.5. Представляемые сведения должны быть полными и достоверными.
                                                                                                                                     Приложение № 2 к постановлению

администрации Елшанского МО
от 31.01.2013 г. № 8
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Поряд
ковый
номер
услуги
[1]
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнители муниципальных услуг
(структурное подразделение Администрации Елшанского муниципального образования
	Наличие муниципального
задания
(да / нет)
	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта)
	Возмездность
предоставления
услуги
(платная / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	1
	Выдача постановлений по уточнению (присвоению) адресов жилым домам, объектам недвижимости на территории Елшанского МО
	Ведущий специалист
Администрации Елшанского МО Сидоровичева И.П.
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Нет

	2
	Выдача справок о составе семьи и других справок
	Ведущий специалист
Администрации Елшанского МО
Васильева Е.В.
	нет
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Нет

	3
	«Рассмотрение обращений граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений»
	Ведущий  специалист
Администрации Елшанского МО
Васильева Е.В.
	нет
	Физические и юридические лица
	Гражданский Кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской.
	Нет